



उ० प्र० राज्य एड्स नियन्त्रण सोसाइटी

सप्तम तल, मण्डी परिषद भवन, 16, ए०पी० सेन रोड,
लखनऊ - 226001
वेबसाइट: <https://www.upsacs.up.gov.in>

पत्रांक: एड्स सोसा०/

F-109/ICTC/Consumables/2021-22/1403

दिनांक 13/01/22

सेवा में,

निदेशक/प्रधानाचार्य/

विभागध्यक्ष प्रसूति एवं स्त्री रोग विभाग/माइक्रोबायोलॉजी विभाग, सूची संलग्न।

मुख्य चिकित्सा अधिकारी, जनपद-सूची संलग्न।

मुख्य चिकित्सा अधीक्षक/मुख्य चिकित्सा अधीक्षिका/अधीक्षक

जिला चिकित्सालय/जिला माहंता चिकित्सालय/जिला संयुक्त चिकित्सालय
जनपद-सूची संलग्न।

विषय: वित्तीय वर्ष 2021-22 हेतु प्रदेश में संचालित आई.सी.टी.सी./पी.पी.टी.सी.टी. केन्द्रों हेतु कन्ज्यूमेबिलस मद में बजट आवंटन के सम्बन्ध में।

महोदय/महोदया,

कृपया अवगत कराना है कि आपका अधीनस्थ आई०सी०टी०सी०/पी०पी०टी०सी०टी० केन्द्रों के संचालन हेतु कन्ज्यूमेबिलस बजट, वर्ष 2021-22 हेतु संलग्न तालिका अनुसार PFMS के माध्यम से दिनांक 07.01.2022 को हस्तान्तरित कर दिया गया है। कन्ज्यूमेबिलस सूची निम्नलिखित है -

- Sterile needles and syringes, Disposable gloves
- Vials and tubes for collection and storage of blood, Cotton swabs
- Cleaning material such as spirit/antiseptic lotion
- Bleach/ hypochlorite solution, Microtips for use in micropipettes
- Registers/Referral Slip as per requirement.
- Sanitizer/Mask/Miscellaneous

अति महत्वपूर्ण निर्देश :-

1. कन्ज्यूमेबिलस मद हेतु अवमुक्त धनराशि का उपयोग कन्ज्यूमेबिलस मद में ही किया जायेगा।
2. अवमुक्त बजट अग्रिम है जिसका नियमानुसार उपयोग उपरान्त समायोजन निर्धारित प्रारूप पर उपयोगिता प्रमाण पत्र प्राप्त होने के बाद किया जाता है। समय से व्यय विवरण उपलब्ध न कराना एवं धनराशि का अनुपयुक्त बिना आवश्यकता के बैंक खाते में रखना अनियमित व्यय करना वित्तीय अनियमितताओं की श्रेणी में माना जायेगा।

संलग्नक-संश्लोक

भवदीया,

Prity Pathak

(डा० प्रीति पाठक)
प्रभारी आई.सी.टी.सी.
कृते परियोजना निदेशक

प्रतिलिपि-जिला क्षय रोग अधिकारी, उपरोक्त समस्त जनपदों का सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

(डा० प्रीति पाठक)
प्रभारी आई.सी.टी.सी.
कृते परियोजना निदेशक

Consumable Budget (FY 2021-22)-28 ICTC centres						
SL No.	District	Facility	Budget allotted for each facility (in Rs.) 2021-22 (April 2021 to March 2022)	Account Name	Account No.	Total Budget released (in Rs.) 2021-22 (April 2021 to March 2022)
1	Agra	S.N. MEDICAL COLLEGE (SDLIC0915000218591)	254412	UPSACS-ICTC A.C.PRIN-HOD AGRA	30839079247	254412
2	Budaun	DISTRICT HOSPITAL(BUDAUN) (SDLIC0919000310565)	74088	UPSACS-ICTC A.C.CMS BADAUN	30839080004	74088
3	Farrukhabad	DR. RAM MANOHAR LOHIA DISTRICT FEMALE HOSPITAL (SDLIC0929000225271)	93000	UPSACS-PPICT A.C.C.M.S.(F) FARRUKHABAD	30839086685	93000
4	Ghazipur	DISTRICT WOMEN HOSPITAL (GHAZIPUR) (SDLIC0965000310907)	145284	UPSACS-PPICT A.C.C.M.S.(F) GHAZIPUR	30839087124	145284
5	Hathras	BAGLA CIVIL HOSPITAL (SDLIC0913000310906)	68208	UPSACS-ICTC A.C.CMS HATHRAS	30839087656	68208
6	Jalaun	CHC JALAUN (SDLIC0935000210592)	46476	UPSACS-ICTC A.C.CMO JALAUN(GRAI)	30839087703	180744
7	Jalaun	CHC KALPI (SDLIC0935000300005)	46572			
8	Jalaun	CHC KONCH (SDLIC0935000500005)	46980			
9	Jalaun	CHC NADIGAON (SDLIC0935000210595)	40716			
10	Kannauj	CHC CHIBBRAMAU (SDLIC0930000111651)	71880			
11	Kannauj	CHC HASERAN (SDLIC0930000200006)	49500	UPSACS-ICTC A.C.CMO,	30839088128	167064